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18 期（2019 年 1 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）活動報告書 
 

事業名 
 
事 業 内 容 

実施 
日時 

実施 
場所 

指 導

者 の

数 

受益対象者の範囲及び人数 

地域スポ

ーツクラ

ブ運営 

ランニング 
佐倉地区（水曜日定期） 
在籍 162 名 

毎 週 水

曜 
岩 名 運 動

公園 
４

～

５ 

一般ランナー 
高校生から 80 歳代 
30～45 名 

 ランニング 
佐倉地区（土曜日定期） 
在籍 162 名 

毎 週 土

曜 
岩 名 運 動

公園 
４

～

５ 

一般ランナー 
高校生から 80 歳代 
45～70 名 

 ランニング 
柏地区（水曜日定期） 
（２０１２年より） 
在籍 92 名 

毎 週 水

曜日 
柏 の 葉 公

園 
２ 一般ランナー 

高校生から 70 歳代 
20 名 

 柏地区（日曜日定期） 
在籍 92 名 

毎 週 日

曜日 
柏 の 葉 公

園 
２

～

５ 

一般ランナー 
高校生～70 歳代 
30～40 名 

 ランニング 
東京地区（金曜日夜定期） 
（２０１６年より） 
在籍 48 名 

金曜日 
年間 
33 回 

神宮外苑 ３

～

４ 

一般ランナー 
～７０歳代 
30～40 名 

 ステイヤング 
佐倉地区 
在籍佐倉ユーカリ合計 74 名 

月 4 回

水曜 
岩 名 運 動

公園 
1 中高老年期 

50 歳から 80 歳代 
10～20 名 

 ステイヤング 
ユーカリ地区 
在籍佐倉ユーカリ合計 74 名 

月 4 回

火曜 
コ ミ セ

ン・南公園 
1～
2 

中高老年期 
50 歳から 80 歳代 
30～45 名 

      
クラブ主

催 
特別活動・イベント 
令和マラニック 

5/2 昭 島 立 川

瑞穂 
所沢 

４ 35 名が参加し 30Km を走る。 

クラブ主

催 
特別活動・イベント 
箱根合宿 

8/3～4 小田原 
箱根平塚 

４ 箱根駅伝 5 区（小田原→芦ノ湖）、

7 区（小田原→平塚）を走る。 
15 名が参加。 

クラブ主

催 
特別活動・イベント 
伊豆大島合宿 

10/4～6 東京都 
大島町 

２ 大自然の環境を相手に走り込み

練習。22 名が参加。 
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クラブ主

催 
特別活動・イベント 
◆菅平合宿 

9/6～8 長 野 県 上

田市 
４ 一般ランナー 

20 歳代から 60 歳代 
37 名 

クラブ主

催 
特別活動・イベント 
◆つくばマラソン試走 

10/14 茨 城 県 つ

くば市 
２ 一般ランナー 

20 歳代から 60 歳代 
17 名 

      
スクール

形式指導 
ジュニアランニング教室 月 3 回

水曜・月

1回日曜 

内郷小 
岩名 

1～
2 

小学生 20 名前後が参加。 
元気に楽しく体を動かしている。 

 
その他の指導者派遣・イベント 
1 月 館山若潮マラソン ペースランナー任務 
3 月 佐倉朝日健康マラソン ペースランナー、給水エイド、ウォームアップ 
3 月 日本ラグビー協会 審判アカデミー ランニング講義（年間 3～4 回） 
5 月 オリパラ教育 東京都オリンピック・パラリンピック教育 

北区・滝野川第二小、谷端小、浮間小にてランニング教室 
8 月 未来（あした）への道 東日本大震災からの復興、列島縦断リレー1000K のガードラン

ナー任務 
9 月 広島県呉市復興イベント 絆ランニング教室。広島呉市の小学生 70 名に指導。 

メインとなる特別講演は瀬古利彦氏。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



会員数の推移
（NPO）

個人 団体

正会員 賛助会員 正会員 賛助会員

2002年度 36 30 4 6

2003年度 22 22 7 5

2004年度 14 17 5 3

2005年度 14 17 5 3

2006年度 14 17 5 4

2007年度 14 15 5 5

2008年度 12 8 5 3

2009年度 14 17 5 3

2010年度 17 12 5 8

2011年度 14 10 4 4

2012年度 11 10 3 1

2013年度 12 16 3 1

2014年度 15 14 3 2

2015年度 15 11 2 0

2016年度 16 8 2 0

2017年度 13 11 2 １

2018年度 13 10 2 １

2019年度 13 10 2 0



2003/3 2004/3 2005/3 2006/3 2007/3 2008/3 2009/3 2010/3 2011/3 2012/3 2013/3 2014/3 2015/3 2016/1 2017/1 2018/1 2018/12 2019/09

アスリート 11 13 11 7 7 7 6 6 5 7 7 6 7 6 6 8 5 2

ランニング

佐倉 144 218 246 248 301 301 311 297 287 257 248 227 220 219 204 189 172 162

柏 42 67 88 101 90 88 93 87 93 92

東京 50 49 52 48

バレーボール 10 68 99 105 91 91 77 60 60 66 76 83 77 74 60 43 47 0

土曜スポーツ探検隊 43 49 62 59 55 55 54 70 76 80 62 53 48 53 54 0 0 0

ステイヤング なし 65 67 121 129 129 108 107 109 90 95 83 86 91 92 80 75 74

ノンプログラム 12 8 6 4 6 6 7 9 10 4 4 - - - -

合計 220 421 491 544 577 589 563 549 589 571 580 553 528 531 553 456 473 378

ジュニアランニングスクール
；在籍40名

会員数の推移（クラブ会員）



決　算　報　告　書

第 18期

自 平成31年 1月 1日

至 令和元年　9月30日

NPOニッポンランナーズ



特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員会費収入 188,000 188,000 
    賛助会員会費収入 25,000 25,000 
  【受取寄付金】
    寄付金収入 1,000,000 1,000,000 
  【事業収益】
    年会費収入 2,909,982 2,909,982 
    クラブ会費収入 14,354,622 14,354,622 
    イベント会費収入 25,178 25,178 
    指導者派遣収入 1,394,040 1,394,040 
    物品販売収入 236,700 236,700 
    保険収入 11,450 11,450 
  【その他収益】
    受取　利息 26 26 
    雑　収　益 12,744 12,744 
    登録費収入 243,000 243,000 
        経常収益  計 20,400,742 0 20,400,742 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 7,463,344 7,463,344 
      指導者　報酬 3,619,607 3,619,607 
      退職給付費用(事業) 300,000 300,000 
      法定福利費(事業) 1,709,447 1,709,447 
      福利厚生費(事業) 215,267 215,267 
        人件費計 13,307,665 0 13,307,665 
    （その他経費）
      売上　原価 225,957 0 225,957 
      印刷製本費(事業) 6,713 6,713 
      会　議　費(事業) 51,398 51,398 
      旅費交通費(事業) 1,435,672 1,435,672 
      通信運搬費(事業) 124,708 124,708 
      消耗品　費(事業) 573,050 573,050 
      賃  借  料(事業) 235,294 235,294 
      施設借用費用（事業） 685,208 685,208 
      保　険　料(事業) 663,406 663,406 
      諸　会　費(事業) 6,486 6,486 
      大会参加費 148,331 148,331 
      支払手数料(事業) 3,644 3,644 
      接待交際費 12,351 12,351 
      登録費 248,648 248,648 
      雑　　　費(事業) 51,600 51,600 
        その他経費計 4,472,466 0 4,472,466 
          事業費  計 17,780,131 0 17,780,131 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 0 0 
    （その他経費）
      印刷製本費 53,160 53,160 
      会　議　費 6,613 6,613 
      通信運搬費 113,827 113,827 
      消耗品　費 64,848 64,848 
      水道光熱費 177,470 177,470 
      地代　家賃 648,000 648,000 
      広告宣伝費 118,446 118,446 
      諸　会　費 6,000 6,000 
      慶　弔　費 10,000 10,000 
      リース　料 236,162 236,162 
      租税　公課 597,700 597,700 
      支払手数料 172,840 172,840 
      管理　諸費 422,300 422,300 
        その他経費計 2,627,366 0 2,627,366 
          管理費  計 2,627,366 0 2,627,366 
            経常費用  計 20,407,497 0 20,407,497 
              当期経常増減額 △ 6,755 0 △ 6,755 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 
        税引前当期正味財産増減額 △ 6,755 0 △ 6,755 
        法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 
          当期正味財産増減額 △ 76,755 0 △ 76,755 
          前期繰越正味財産額 2,429,246 0 2,429,246 
          次期繰越正味財産額 2,352,491 0 2,352,491 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 平成31年 1月 1日  至 令和元年 9月30日NPOニッポンランナーズ



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 21,600 
   現　　　金 200,000   預　り　金 75,777 
   三井住友銀行 880,120   未払消費税等 66,800 
   千葉銀行 94,642    流動負債  計 164,177 
   郵貯銀行 1,251,934  【固定負債】
    現金・預金 計 2,426,696   長期借入金 45,300 
  （棚卸資産）    固定負債  計 45,300 
   棚卸　資産 135,272 負債合計 209,477 
    棚卸資産  計 135,272 
     流動資産合計 2,561,968  【正味財産】

  前期繰越正味財産額 2,429,246 
  当期正味財産増減額 △ 76,755 
   正味財産　計 2,352,491 

正味財産合計 2,352,491 
資産合計 2,561,968 負債及び正味財産合計 2,561,968 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 令和元年 9月30日 現在
NPOニッポンランナーズ



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 200,000 
      三井住友銀行 880,120 
      千葉銀行 94,642 
      郵貯銀行 1,251,934 
        現金・預金 計 2,426,696 
    （棚卸資産）
      棚卸　資産 135,272 
        棚卸資産  計 135,272 
          流動資産合計 2,561,968 
            資産の部  合計 2,561,968 

  【流動負債】
    未　払　金 21,600 
    預　り　金 75,777 
      住民税 (29,900)
      給与源泉税 (37,200)
      税理士源泉税 (8,677)
    未払消費税等 66,800 
      流動負債  計 164,177 
  【固定負債】
    長期借入金 45,300 
      固定負債  計 45,300 
        負債の部  合計 209,477 

        正味財産 2,352,491 

《資産の部》

《負債の部》

NPOニッポンランナーズ
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和元年 9月30日 現在全事業所



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員会費収入 188,000 
    賛助会員会費収入 25,000 
  【受取寄付金】
    寄付金収入 1,000,000 
  【事業収益】
    年会費収入 2,909,982 
    クラブ会費収入 14,354,622 
    イベント会費収入 25,178 
    指導者派遣収入 1,394,040 
    物品販売収入 236,700 
    保険収入 11,450 
  【その他収益】
    受取　利息 26 
    雑　収　益 12,744 
    登録費収入 243,000 
        経常収益  計 20,400,742 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 7,463,344 
      指導者　報酬 3,619,607 
      退職給付費用(事業) 300,000 
      法定福利費(事業) 1,709,447 
      福利厚生費(事業) 215,267 
        人件費計 13,307,665 
    （その他経費）
        売上　原価 225,957 
      印刷製本費(事業) 6,713 
      会　議　費(事業) 51,398 
      旅費交通費(事業) 1,435,672 
      通信運搬費(事業) 124,708 
      消耗品　費(事業) 573,050 
      賃  借  料(事業) 235,294 
      施設借用費用（事業） 685,208 
      保　険　料(事業) 663,406 
      諸　会　費(事業) 6,486 
      大会参加費 148,331 
      支払手数料(事業) 3,644 
      接待交際費 12,351 
      登録費 248,648 
      雑　　　費(事業) 51,600 
        その他経費計 4,472,466 
          事業費  計 17,780,131 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      印刷製本費 53,160 
      会　議　費 6,613 
      通信運搬費 113,827 
      消耗品　費 64,848 
      水道光熱費 177,470 
      地代　家賃 648,000 
      広告宣伝費 118,446 
      諸　会　費 6,000 
      慶　弔　費 10,000 
      リース　料 236,162 
      租税　公課 597,700 
      支払手数料 172,840 
      管理　諸費 422,300 
        その他経費計 2,627,366 
          管理費  計 2,627,366 
            経常費用  計 20,407,497 
              当期経常増減額 △ 6,755 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 △ 6,755 
    法人税、住民税及び事業税 70,000 
      当期正味財産増減額 △ 76,755 
      前期繰越正味財産額 2,429,246 
      次期繰越正味財産額 2,352,491 

NPOニッポンランナーズ
自 平成31年 1月 1日  至 令和元年 9月30日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
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